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Sposób otrzymywania pomarańczowych barwników kadziowych.

Patent dodatkowy do patentu Nr 7450.
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Najdłuższy czas trwania patentu do 27 kwietnia 1942 r.

W patencie Nir 7450 opisano sposób o-
trizymywania trwałych pomarańczowych
barwników kadziowych, polegajacy na tern,
że antantron traktuje się w tuniankowanych
temperaturach pod łagodnemi warunkami
chlorowcem lub materjaiłami oddaj ąoemi
chlorowiec, zwłaszcza w obecności przeno¬
śników chlorowca.

Stwierdzono, że antantron można pod¬
dawać działaniu chlorowców również w

wodnej zawiesinie w obecności lub w nieo¬
becności katalizatorów, jak np. jodu, służą¬
cego w tym przypadku tylko jako katali¬
zator, chlorku żelazowego i t. d.

Otrzymywane barwniki odpowiadają

pod względem własności farbierskich i che¬
micznych barwnikom, otrzymanym według
patentu Nr 7450.

Przykład. 150 części 10%-wodnej za¬
wiesiny zadaje się 80 częściami bromu, o-
grzewa powoli do około 60 — 65°C i .utrzy¬
muje przy tej temperaturze w ciągu kilku
godzin. Następnie produkt reakcji rozcień¬
cza się wodą, usuwa nadmiar bromu, np.,
zapomocą d^vusiarczynu, oddziela powsta¬
ły osad zapomocą pompy ssącej, płócze i
suszy. Otrzymany bromowany antantron
posiada zasadniczo własności barwnika, o-
trzymanego według przykładu III patentu
Nr 7450.



Przez przeprowadzenie otrzymanego
związku w trudno rozpuszczalny siarczan
zapomocą -*80■♦—* 95% kwasu siarkowe-gp
według sposobu opisanego w patencie Nr
10809, lub przez przekirysitalizowanie z wy-
sokowrzących .rozpuszczalników, jak mitro-
benzol, otrzymuje się barwnik w stamie
czystym.

Korzystne jest przeprowadzanie reak¬
cji w obecności katalizatora, jak np. jodu
i zobojętnianie tworzącego się kwasu bro-
mowodorowego przez dodanie alkaljów.

W odpowiedni sposób można przez od¬
działywanie chloru na wodną zawiesinie an-
tantronu otrzymać pochodną chlorową.

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposobu otrzymywania poma¬
rańczowych barwników kadziowych we¬
dług patentu Nr 7450, znamienna tern, że
chlorowcowanie antantronu odbywa się w
wodnej zawiesinie w obecności lub w nieo¬
becności katalizatora, np. jodu lub chlorku
żelazowego, korzystnie przy zobojętnianiu
utworzonego kwasu chlorowoowodorowego.

Leopold C a s s e 11 a & Co
G. m. b. H.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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